
 

  

Beretning for Ældre- og Sundhedspolitisk Arbejdsgruppe i 

Distrikt 4 – 2024 

 

 

Arbejdsgruppen udgøres af følgende: 

Jenny Beck, Ribe 

Peter Ried Larsen, Esbjerg 

John Erling Iversen, Holsted 

Jytte Elkjær Hedegaard, Børkop, distriktskoordinator. 

 

Vi har i 2024 afholdt 7 arbejdsgruppemøder.   

Arbejdsgruppemøderne har fungeret som ide- og planlægningsmøder til en temadag planlagt til 

den 16. maj 2024: ”Den nye Ældrelov og styrkelse af det lokale sundhedspolitiske 

indflydelsesarbejde”. Samt et opfølgende ERFA-møde i september 2024. Temadagen måtte aflyses 

pga. manglende tilslutning, og dermed faldt opfølgningsmødet bort. 

 

Arbejdsgruppen har været i tæt kontakt med ældrepolitisk konsulent Steen Kabel, og intentionen 

har været at følge op på udviklingen omkring Ældrelov og Sundhedsreform, som viste sig at trække 

mere ud end forventet, hvorfor temadag og ERFA-dag måtte opgives. 

 

Ældreloven blev først vedtaget december 2024 og i skrivende stund foreligger der ingen 

vejledning, som kommunerne skal administrere efter. 

Ældreloven træder i kraft 1.07.2025. 

Sundhedsreformen med forslag til ny sundhedsstruktur er offentliggjort – men der forventes først 

at foreligge en lov til vedtagelse ca. juni 2025, hvorefter man også her må vente på vejledningen 

for at kunne forholde sig til det konkrete. 

Sundhedsloven (og dermed sundhedsstrukturen) træder i kraft 1.01.2027 

 

I de to lovkomplekser spiller hjælp fra Civilsamfundet en stor rolle. 

På arbejdsgruppemøderne har fokus derfor gradvist rettet sig mod Ældre Sagens rolle i 

civilsamfundet. 

Arbejdsgruppen har i august 2024 udarbejdet et notat, som blev sendt til Landsbestyrelsen. 



 

Årets arbejde er således mundet ud i en temadag planlagt til den 27. februar 2025: ”Ældre Sagens 

rolle i Civilsamfundet” 

Her er Landsbestyrelsen og Direktionen inviteret. 

Desuden har Sundhedsudvalget vist interesse, og da udvalgsmedlemmerne kommer fra D4, D5 og 

D6, giver temadagen også mulighed for vidensdeling med såvel Sundhedsudvalg som vores 

nabodistrikter. 

 

 

På arbejdsgruppens vegne 

Jytte Elkjær Hedegaard 

20.02.2025 

 

 


